
POINT
Základní pravidla POINT

POINT – podpora internacionalizace na Univerzitě Karlově
vychází z Opatření rektora č. 36/2024 – před vyplňováním
žádosti si pečlivě přečtěte
rektorátní stránky POINT
určeno  na  podporu  krátkodobé  studentské  zahraniční
mobility  (do  3  týdnů)  a  na  pořádání  letních  škol
a  mimokurikulárních  akcí  na  FF  UK
jeden žadatel může v daném kole podat pouze jednu žádost
podpora  může  být  studentovi  přiznána  v  každém  typu
studijního  programu  (bakalářském,  magisterském  a
doktorském) právě jednou
žádosti musí být podány před konáním aktivity
studentovi  lze  přiznat  finanční  podporu  na  cestovné,
ubytování a stravné, není umožněno žádat o příspěvek na
účastnický poplatek
podpora  je  poskytována  účelově,  tj.  je  vázána  na
konkrétního žadatele a aktivitu
maximální  výše  přidělené  podpory  pro  studenty  je
40  000  Kč  a  pro  organizátory  letních  škol
a  mimokurikulárních  akcí  je  to  80  000  Kč
podpora se nevztahuje na letní jazykové školy
podpora se nevztahuje na výjezdy v rámci CEEPUS
nelze kombinovat s Fondem mobility ani s GAUK

Podporované aktivity
Zahraniční mobilita studentů

výjezdy na letní/zimní školy (nevztahuje se na jazykové
školy)
krátkodobé neplacené odborné stáže
mezinárodní soutěže a mistrovství

https://www.ff.cuni.cz/zahranici/vyjizdejici-studenti/moznosti-financovani/point-2/
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/10/OR-36_2024_POINT.pdf
https://www.cuni.cz/UK-9030.html


konference s aktivní účastí
reprezentace  UK  na  mezinárodním  plénu  vztahujícím  se
k internacionalizaci aktivit univerzity

Pro fakulty či další součásti UK

organizace  mezinárodních  letních  škol  a  jiných
mimokurikulárních  akcí  organizovaných  fakultami
či  dalšími  součástmi  UK
princip  „seed  money“  –  jednorázová  nebo  opakovaná
podpora nutná k ustavení dané akce
podpora nejvýše v délce prvních tří ročníků
předpokládá  se  následné  konání  dalších  minimálně  tří
ročníků bez podpory POINT

Výběrové řízení
Termíny pro odevzdání podkladů se vyhlašují dvakrát ročně,
a to vždy od 1. do 30. dubna a od 1. do 30. listopadu.

Aktuální termín: 1. 11. 2024 (6:00) – 30. 11. 2024 (16:00).

Žádost

přihlaste se do portálu IsVěda pomocí svého CAS účtu
(osobní číslo a heslo) a založte Žádost
vyberte příslušný formulář dle charakteru cesty
v aplikaci naleznete seznam dokumentů, které je potřeba
nahrát (dle typu Žádosti)
manuál pro žadatele

Výplata přidělených finančních prostředků

přidělená finanční částka se studentům vyplácí formou
stipendia (Rozhodnutí o přidělení stipendia je doručeno

https://cas.cuni.cz/cas/login?service=https%3a%2f%2fis.cuni.cz%2fveda%2fportal%2f
https://docs.google.com/document/d/1jVpBBn3tL2FiElR4lea8BngjI2xNAPsY9xA6egtB4Ug/edit#heading=h.65b56ogdx3x3


přes SIS)
stipendia  se  vyplácí  těsně  před  odjezdem  (vzhledem
k  případům  rušení,  krácení  či  přesouvání  pobytů  na
poslední  chvíli),  případně  až  v  době,  kdy  má  FF  UK
finanční  prostředky  k  dispozici  (týká  se  především
výjezdů na začátku nového kalendářního roku)
pokud je stipendium rozděleno mezi 2 kalendářní roky,
vyplácí se ve dvou částech podle aktuálního roku
student je povinen mít v SIS vyplněno číslo účtu
podrobnosti k čerpání financí na pořádání letní školy
zasílá Zahraniční oddělení

Upozornění: Studenti musí být studenty FF UK po celou dobu
zahraničního pobytu.

Dokumenty po návratu
Po návratu je žadatel povinen do 30 dnů odevzdat závěrečné
dokumenty podle typu žádosti.

návod na vložení závěrečné zprávy a dalších dokumentů
formulář závěrečné zprávy si žadatel stáhne ze záložky
Pravidla  v  online  aplikci  (tlačítko  v  pravém  horním
rohu)
v  případě  technických  potíží  se  obracejte  na
internacionalizace@cuni.cz

https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-informacni-system-sis/manualy-sis/
https://docs.google.com/document/d/1jVpBBn3tL2FiElR4lea8BngjI2xNAPsY9xA6egtB4Ug/edit#heading=h.1pxezwc
mailto:internacionalizace@cuni.cz

